
中島村第６次総合振興計画（仮称）策定のための村内事業所アンケート 

 

 村内事業所の皆さまには日頃より村政へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、中島村で策定されている最上位計画「中島村第５次総合振興計画」が令和４年度で終了することから、

村内事業所様の満足度や要望などをお聞きし、次期「中島村第６次総合振興計画（仮称）（令和５年度～１５年

度）」に向けて検討を進めていくため、アンケート調査を実施することとなりました。 

 この調査は無記名で行うため、個人及び事業所が特定されることはありません。 

 なお、集計結果はホームページなどで公表する予定ですが、統計的に処理し、調査の目的以外に利用する

ことはありません。 

 また、可能な限り、事業所の代表の方（村内に立地している事業所の所長や工場長、支店長など）によるご

記入をお願いいたします。 

 お忙しいところ大変恐縮ですが、今後のむらづくりのため、率直なご意見をお願いいたします。 

令和４年６月  中島村長 加藤 幸一 

スマートフォン・パソコンから回答する場合 

１ 【スマートフォンの場合】…右記のQRコードを読み込み、Google フォームから回答してください。 

  【パソコンの場合】…下記のURLを入力し、回答してください。 

               https://forms.gle/fastKfvaMJstbJT7A 

２ 回答後の修正はできませんので、ご注意ください。 

３ 回答が済みましたら、紙の調査票及び返信用封筒は破棄してください。 

調査票から回答する場合 ～ご記入にあたってのお願い～ 

１ 回答は当てはまる番号を○で囲んでください。また、必要に応じてご記入ください。 

２ ご記入にあたっては、なるべくボールペンや濃い鉛筆などをご使用ください。 

３ ご記入が済みましたら、お手数ですが同封の返信用封筒（切手不要）に入れてご返送ください。 

 

返送期限  ７月１５日（金）まで 

 

本調査への質問または不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

電話 0248-52-2113  FAX 0248-52-2170 

 

メール kikakushinkou@vill-nakajima.jp 

 

 

 

中島村役場 企画振興課 

mailto:kikakushinkou@vill-nakajima.jp


貴事業所についてお伺いいたします。 

 

Q1） 貴事業所は、貴社の企業拠点の中でどのような位置づけにありますか。（１つに○） 

 

Q２） 貴事業所の従業員数（パート・アルバイト含む）についてお伺いいたします。（１つに○） 

 

Q３） 貴事業所の従業員の村内居住割合についてお伺いいたします。（１つに○） 

 

Q４） 貴事業所の村内での開設時期についてお伺いいたします。（１つに○） 

 

Q5） 貴事業所の主な業種についてお伺いいたします。（１つに○） 

 

Q6） 貴事業所の主な取引先の所在地についてお伺いいたします。（複数回答可） 

 

 

１  本社・本店（単独事業所）   ２  本社・本店（他に支社・支店・分工場・営業所などがある） 

３  支社・支店・分工場・営業所（他に本社・本店がある）   ４  その他
た

（               ） 

１  １～１０人   ２  １１～５０人   ３  ５１～１００人   ４  １０１人以上
いじょう

 

１  １０％未満   ２  １０～２９％   ３   ３０～４９%   ４  ５０～６９％ 

５  ７０～８９％   ６  ９０～１００％ 

１  １９７０年以前   ２  １９７０年代   ３  1980年代   ４  1990年代 

５  2000年代   ６  2010年代   7  2020年以降 

１  農林畜産業   ２  建設業   ３  製造業（金属・機械類）   ４  製造業（食料品類） 

５  電気・ガス・熱供給・水道業   ６  運輸業   ７  卸売・小売業   ８  不動産業 

９  飲食サービス業   １０  医療・福祉   １１  その他（                      ） 

 

１  中島村内 

２  福島県内（会津地方） 

３  福島県内（中島村を除く中通り地方） 

４  福島県内（浜通り地方） 

５  福島県外 

６  日本国外 

７  その他（                                                      ） 



中島村についてお伺いいたします。 

 

Q7） 中島村において事業を行うなかで、次の項目についてどのように感じていますか。 

（ア～サそれぞれ１つに○） 

 
そう思う 

やや 

そう思う 

どちらとも 

いえない 

あまり 

思わない 
思わない 

ア 交通網が整備されている １ ２ ３ ４ ５ 

イ 従業員を確保しやすい １ ２ ３ ４ ５ 

ウ 関連企業が集積している １ ２ ３ ４ ５ 

エ 原材料や部品、資材を入手 

しやすい 
１ ２ ３ ４ ５ 

オ 土地が確保しやすい １ ２ ３ ４ ５ 

カ 土地の利便性（地形）が高い １ ２ ３ ４ ５ 

キ 気候条件が良い １ ２ ３ ４ ５ 

ク 自然豊かで環境が良い １ ２ ３ ４ ５ 

ケ 通信インフラが整備されて

いる 
１ ２ ３ ４ ５ 

コ 村が協力的である １ ２ ３ ４ ５ 

サ 近隣住民が協力的である １ ２ ３ ４ ５ 

 

Ｑ８） 貴事業所にとって、中島村は事業が行いやすい地域だと思いますか。（１つに○） 

 

１  そう思う   ２  ややそう思う   ３  あまりそう思わない   ４  思わない 



Ｑ９） Ｑ８で答えた理由を教えてください。（自由記載） 

 

Ｑ10） 今後も今の場所で事業を続けたいと思いますか。（１つに○） 

 

Ｑ11） Ｑ10で答えた理由を教えてください。（自由記載） 

 

Ｑ12） 今後、貴事業所が中島村内で事業を拡大しようとする場合、どのような要件（土地や雇用、交通、補 

助など）があると拡大しやすいと思いますか。なお、拡大の予定がない場合は、拡大を想定したうえで 

ご記入ください。（自由記載） 

質問は以上です。お忙しいところご協力いただき、誠にありがとうございました。 

 

１  今後も続けたい   ２  村内で場所を変えたい   ３  村外に場所を変えたい 

４  わからない 

 

 


